Nº 65, quarta-feira, 7 de abril de 2010 452 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010040700045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 154, DE 6 DE ABRIL DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora VÂNIA DOLORES BOCACIO BIR-
CK, código 32935, Analista Judiciário, requisitada do Supremo Tri-
bunal Federal, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Presidência, em vaga decorrente de transformação de função co-
missionada constante do ATO.TST.GP.Nº 138/2009.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 5 DE ABRIL DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
501.045/2010-8, resolve:

Nº 237 - Designar o servidor ULISSES MARQUES ALVES, código
48354, Agente Administrativo, requisitado da Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustível - ANP, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Lúcia Maria de Oliveira Souza.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 26, de
5/4/2010, da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças,
resolve:

Nº 238 - 1 - Dispensar o servidor DAVI ASSUNÇÃO SALVADOR
NERY DE CASTRO, código 46289, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Administração,
Orçamento e Finanças.

2 - Designar o servidor DAVI ASSUNÇÃO SALVADOR
NERY DE CASTRO, código 46289, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Administração, Orçamento e Finanças, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Marcus Vinícius Willmann Saar de Carvalho.

3 - Designar o servidor ITALO PINHEIRO DE ALBU-
QUERQUE FIGUEREDO, código 48229, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Administração, Orçamento e Finanças, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Davi Assunção Salvador Nery de Castro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 240, DE 6 DE ABRIL DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar a servidora AMANDA RODRIGUES DE AL-
BUQUERQUE, código 47105, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, com efeitos
a contar de 30 de março de 2010, tendo em vista seu pedido de
vacância.

2 - Dispensar o servidor LUIS FERNANDO ZOGHBI, có-
digo 5393, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tribu-
nal.

3 - Designar o servidor LUIS FERNANDO ZOGHBI, có-
digo 5393, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria Jurídica, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Amanda Rodrigues de Albuquerque.

4 - Designar a servidora MARIA DE NAZARÉ VEIL DA
COSTA, código 7001, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secre-
taria do Tribunal, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luiz
Fernando Zoghbi.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO